PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1696/PREF/2024

Araguari, 30 de agosto de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1087/2024 - OFÍCIO: 1147/2024

ASSUNTO: "Solicita através da Secretaria de Saúde, que seja feito um mutirão da
Dengue composta por agentes e o Fumacê nos Distritos de Amanhece, Piracaíba e
Florestina."
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES, PAULO CÉSAR PEREIRA e

RODRIGO COSTA FERREIRA

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 04/09/24 10:18

dinn• HPOP,01-27Ar-egapr-RRa7-9R9.0 7rRO.

Vco q6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1009/SMS/2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Araguari, 3 de maio de 2024

PREall Uni, _
CORRESPONDÊNCIA RI • Jim
Em:  ;,\---) /  *,. /

HORÁRIO: ; 3

Secretaria de Governc

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 26/03/2024 REQUERIMENTO(S): 1087/2024 OFÍCIO: 1147/2024
ASSUNTO(S): Solicita a realização de mutirão nos distritos de Amanhece, Piracaiba e

Flores tina.

Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES, Paulo César Pereira e Rodrigo
Costa Ferreira

Diante do solicitado, informo que no dia 20 de abril de 2024, a equipe de Zoonoses em
parceria com a Defesa Civil realizou vistoria nos imóveis dos Distritos de Amanhece e Piracaíba.

Foram recolhidos, tratados e eliminados vários possíveis criadouros do Aedes.
O material inservível removido, foi destinado ao aterro Municipal e os pneus recolhidos

foram encaminhados ao Ecoponto.
O trabalho foi de excelência pois, além das visitas domiciliares, foi realizado a panfletagem

em todas as residências e ainda contou com a instalação de dois Dengômetros, onde trocamos
material reciclável por material escolar, fato que movimentou as crianças dos distritos ,
incentivando-as a colaborar recebendo em troca seu mimo escolar.

Informo que o material recolhido no Dengômetro foi destinado ao setor de recolhimento
de material reciclável.

Aroguari, conectado com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHR TINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.147/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari. atendendo ao requerimento n.
1.087/2024. de autoria dos VEREADORES GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB,
Paulo César Pereira/UNIÃO e Rodrigo Costa Ferreira/PATRIOTA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de
Saúde, que seja realizado um mutirão da dengue, composta por agentes e o fumacê
nos Distritos de Amanhece, Piracaíba e Florestina.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUAR1— MG

• - !'• r! •-;
;

• 1.--• +1.1